2020年９月９日

各 位

当社子会社による株式の取得（孫会社化、曾孫会社化）に関するお知らせ

当社子会社の株式会社アイラッシュガレージ（代表取締役：伊藤雅樹、本店：東京都世田谷区）は、2020

年8月31日に株式譲渡契約書を締結し、株式会社松風（代表取締役：三本松征彦、本店：大阪府大阪市）、

株式会社まつげエクステンション研究所（代表取締役：三本松征彦、本店：大阪府大阪市）、MATSUKEN

VIETNAM CO.,LTD（General Director：三本松征彦、本店：ベトナムホーチミン市）をグループ会社化しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 株式取得の理由

株式会社松風および株式会社まつげエクステンション研究所、MATSUKEN VIETNAM CO.,LTD.（以下、

松風グループ）は、プロ用まつげエクステンション関連製品の企画・製造・販売を行う企業集団であり、まつげ

エクステンション業界では老舗の著名ブランド・メーカーであります。

一方、当社グループ会社であるアイラッシュガレージは、業界特化型商社として、まつげエクステンション

サロン向け商材流通のプラットフォーマーとしての地位確立を目指しております。このたび、松風グループを

アイラッシュガレージのグループ会社に取り込むことで、新たに製造部門を保持することになり、独自ブランド

の保有に加えて当社顧客および取引メーカーからのOEM受託事業の拡大などの大きな相乗効果を創出可

能であり、当社グループとして一層の企業価値向上に資するとの判断から、松風グループの株式取得を決

定いたしました。

2. 異動する孫会社、曾孫会社の概要

（１）株式会社松風

（１） 商 号 株式会社松風

（２） 本 店 所 在 地 大阪府大阪市中央区大手前１丁目７番３１号ＯＭＭビル１９Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 三本松 征彦

（４） 主 な 事 業 内 容 プロ用まつげエクステンション関連製品の企画・販売

（５） 資 本 金 1,300万円

（６） 設 立 年 月 日 2005年12月12日

（７） 大株主及び持株比率 三本松征彦53.8％、株式会社まつげエクステンション研究所46.2％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

会 社 名 株 式 会 社 ビ ュ ー テ ィ ガ レ ー ジ

代表者名 代 表 取 締 役 C E O   野村 秀輝

 （コード番号：3180  東証第一部）

問合せ先 経営管理グループ統括責任者   齋藤 高広

             （TEL. 03-5752-3897）

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年11月期 2018年11月期 2019年11月期

 純 資 産 171百万円 49百万円 59百万円

 総 資 産 359百万円 388百万円 449百万円

 売 上 高 677百万円 702百万円 658百万円

 営 業 利 益 67百万円 32百万円 33百万円

 経 常 利 益 67百万円 35百万円 38百万円

 当 期 純 利 益 45百万円 ▲122百万円 10百万円

（２）株式会社まつげエクステンション研究所

（１） 商 号 株式会社まつげエクステンション研究所

（２） 本 店 所 在 地 大阪府大阪市西区江戸堀1丁目18番11号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 三本松 征彦

（４） 主 な 事 業 内 容 プロ用まつげエクステンション関連製品の製造

（５） 資 本 金 900万円

（６） 設 立 年 月 日 2009年９月24日

（７） 大株主及び持株比率 三本松征彦100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年８月期 2018年８月期 2019年８月期

 純 資 産 15百万円 37百万円 57百万円

 総 資 産 59百万円 103百万円 152百万円

 売 上 高 179百万円 219百万円 223百万円

 営 業 利 益 12百万円 29百万円 27百万円

 経 常 利 益 12百万円 31百万円 26百万円

 当 期 純 利 益 10百万円 22百万円 20百万円

（３）MATSUKEN VIETNAM COMPANY LIMITED

（１） 商 号 MATSUKEN VIETNAM COMPANY LIMITED

（２） 本 店 所 在 地

Unit 3B-2,3rd Floor, Standard Factory No.2,Road No.15,Tan Thuan

Export Processing Zone,Tan Thuan Dong Ward,District 7,Ho Chi Minh

City,Vietnam

（３） 代表者の役職・氏名 General Director 三本松征彦

（４） 主 な 事 業 内 容 プロ用まつげエクステンション関連製品の製造

（５） 資 本 金 396百万VND

（６） 設 立 年 月 日 2018年4月13日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社まつげエクステンション研究所100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年12月期 2019年12月期

 純 資 産 1百万円 12百万円

 総 資 産 15百万円 23百万円

 売 上 高 31百万円 53百万円

 営 業 利 益 0百万円 12百万円

 当 期 純 利 益 0百万円 10百万円

※ベトナム法人については以下の換算レートで日本円換算しております。

 2018年12月期：0.0048円／VND（2018/12月末レート）

 2019年12月期：0.0047円／VND（2019/12月末レート）

3. 株式取得の相手先の名称

（１） 名 称 三本松 征彦

（２） 住 所 大阪府大阪市

（３）
上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）株式会社松風

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
140株

（議決権の数：140個）

（３） 取 得 価 額

売主との協議により守秘義務があり非公表としております。

なお取得価額つきましては、公平性および妥当性を確保する為、第三者機

関を通じて評価し、決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

140株

（議決権の数：140個）

（議決権所有割合：53.8％）

異動後の議決権所有割合は53.8%となりますが、残る議決権は別途100%議決

権取得する株式会社まつげエクステンション研究所が保有しており、株式

会社アイラッシュガレージは間接的に全議決権を保有することとなりま

す。

（２）株式会社まつげエクステンション研究所

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
180株

（議決権の数：180個）

（３） 取 得 価 額

売主との協議により守秘義務があり非公表としております。

なお取得価額つきましては、公平性および妥当性を確保する為、第三者機

関を通じて評価し、決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

180株

（議決権の数：180個）

（議決権所有割合：100.0％）

（３）MATSUKEN VIETNAM COMPANY LIMITED

同社は株式会社まつげエクステンション研究所の100%子会社であり、株式会社まつげエクス

テンション研究所を株式会社アイラッシュガレージを通じて孫会社化することにより、同社は

曾孫会社となります。

5. 今後の見通し

本件は株式会社東京証券取引所が定める適時開示の基準に該当しないものの、グループ会社化に

よる当社連結業績への影響につきましては、精査のうえ、開示すべき事項が生じた場合は速やかにお

知らせいたします。

以上